DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 31Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 147 DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019
– CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de
18.02.2019, e:
Considerando o teor do Relatório Final da Comissão de Sindicância
Administrativa instaurada pela PORTARIA Nº 119 de 17/08/2018,
publicada no DOE nº 33.682 de 20/08/2018; prorrogada pela PORTARIA
Nº 145 de 18/10/2018, publicada no DOE nº 33.724 de 22/10/2018;
redesignada pela PORTARIA Nº 035 de 07/03/2019, publicada no DOE
nº 33.824 de 14/03/2019; e prorrogada pela PORTARIA Nº 083 de
15/04/2019, publicada no DOE nº 33.855 de 18/04/2019;
Considerando o Art. 201, II, c/c art. 183, II e art. 189, todos da Lei Esta-
dual nº 5.810/1994;
Considerando, fi nalmente, o Art. 197, II, da Lei Estadual nº 5.810/1994;
R E S O L V E:
Art. 1º - SUSPENDER, por 30 (trinta) dias a contar de 02/09/2019, o ser-
vidor Silviocley dos Santos Magalhães, identidade funcional nº 54195771-
2, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, lotado no Hospital Re-
gional Dr. Abelardo Santos, por infringir o inciso I do Artigo 177 da Lei
5.810/1994;
Art. 2º - Determinar que conste no assento funcional a penalidade apli-
cada;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 466640

.

.

ERRATA
.

ERRATA
DA PORTARIA Nº 055 DE 19/03/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO

OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ Nº 33.830, DE 21/03/2019.
Onde se lê: “Art. 2º - Designar como fi scal titular do Contrato nº
011/2013, Processo 2013/382805, o servidor Anderson Siqueira Matos,
Agente Administrativo, Id. funcional n° 57173268-1, e como suplente,
nos casos de impedimento do titular, a servidora Maria Silvana Sales de
Araújo, Agente Administrativo, 57197802-1;”
Leia-se: “Art. 2º - Designar como fi scal titular do Contrato nº 011/2013,
Processo 2013/382805, o servidor Anderson Matos Siqueira, Agente Ad-
ministrativo, Id. funcional n° 57173268-1, e como suplente, nos casos de
impedimento do titular, a servidora Maria Silvana Sales de Araújo, Agente
Administrativo, 57197802-1;”
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 466620

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 319/2019
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia ao Hos-
pital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
JOELMA SANTOS DO NASCIMENTO SOUZA – Mat. 59068338-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 08 à 09/08/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 466381

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 138 DE 19 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos
do Processo nº 1997/53310;
Resolve:
CONCEDER a servidora MARIA CRISTINA MACEDO BARRA Id. Funcional nº
3275850/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotada na Diretoria de
Planejamento da Infraestrutura de Transportes, 60 (trinta) dias de licença
prêmio no período de 07.08 a 05.10.2019, correspondente aos triênios,
sendo 30 dias de 16/02/1987 a 15/02/1990 e 30 dias de 16/02/1990 a
15/02/1993.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 19 de agosto de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 466566

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº.do Contrato: 21/2019
Processo nº: 2019/164441
Valor Total: R$ 2.357.305,60 (dois milhões, trezentos e cinquenta e sete
mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos)
Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação e recupe-
ração das rampas de acesso das balsas do Porto Arapari, sob jurisdição do
4º Núcleo Regional na Região de Integração do Tocantins.
Data de assinatura: 03/05/2019 Inic. De Vig.: 03/05/2019 Term. Vig.:
30/10/2019
Foro: Comarca de Belém
Prazo: 180 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Dispensa de Licitação
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade gestora: 29101; Programa de Traba-
lho: 26.782.1435.7430; Natureza de despesa: 449051; Origem do Recur-
so: Tesouro; Fonte: 0101000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: CONSTRUTORA UNIÃO PONTES EPP
Pers: Jurídica              CNPJ: 29198671/0001-90
Logradouro: R. Distrito Industrial s/n, Lote 16, Quadra E, Setor T, Anexo B
Bairro: Distrito Industrial      Cidade: Ananindeua    UF: PA        CEP:68.035330
ORDENADOR: JOÃO RENATO DE MAIA AGUIAR - SECRETÁRIO DE ESTADO
DE TRANSPORTES, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 466732

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DESPACHO
Fundamentado na avaliação dos Setores Técnicos, e, convencido da per-
feita adequação da proposta comercial para prestação dos serviços pela
empresa CONSTRUTORA UNIÃO PONTES EPP para contratação de empre-
sa especializada para ampliação e recuperação das rampas de acesso das
balsas do Porto Arapari, sob jurisdição do 4º Núcleo Regional na Região de
Integração do Tocantins em regime de urgência, autorizo sua contratação
na forma do Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93 pelo prazo de 180 (cento e
oitenta) dias.
Em: 03/05/2019
JOÃO RENATO DE MAIA AGUIAR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM EXERCÍCIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 14/2019             Data: 03/05/2019
Processo: 2019/164441
Valor: R$ 2.357.305,60 (dois milhões, trezentos e cinquenta e sere mil,
trezentos e cinco reais e sessenta centavos)
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação e recupe-
ração das rampas de acesso das balsas do Porto Arapari, sob jurisdição do
4º Núcleo Regional na Região de Integração do Tocantins.
Dotação Orçamentária: Unidade gestora: 29101; Programa de Trabalho:
26.782.1435.7430; Natureza de despesa: 449051; Origem do Recurso:
Tesouro; Fonte: 0101000000.
Contratada: CONSTRUTORA UNIÃO PONTES EPP
Pers: Jurídica              CNPJ: 29198671/0001-90